
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

07 
OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento de l servizio di 
distribuzione del gas naturale ai sensi dell’art. 4 6 bis  c. 2 del D.L. 1° ottobre 
2007, n. 159 convertito con modificazioni in Legge 29 novembre 2007 n. 222 e 
del D. MSE 12 novembre 2011, n. 226. Autorizzazione  al Comune Capofila 
dell’associazione “GAS VAL SANGRO” a conferimento i ncarico per 
rilevazione impianti metaniferi sul territorio del comune di Bomba.  

del  13/02/2016 

 
   
   L’anno duemilasedici il tredici del mese di febbraio alle ore 13,00 nella casa comunale, a seguito 
convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
� la concessione del servizio di distribuzione del gas naturale nel territorio comunale di Bomba (CH) è 

attualmente disciplinato dal contratto n. 589 del  13/05/2009 sottoscritto dal Comune di Bomba (CH) e dalla 
Società  MEDITERRANEA ENERGIA Soc. Cons. a r.l. con sede in Forlì in Via Galvani, 17/B codice fiscale 
P.Iva 03765640408; 

� Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2014 inerente l’approvazione della convenzione 
per la gestione in forma associata della procedura ad evidenza pubblica per l'affidamento del servizio di 
distribuzione del gas naturale ai sensi dell'art. 46 bis  c. 2 del D.L. 1° ottobre 2007, n. 159 convertito con 
modificazioni in Legge 29 novembre 2007 n. 222 e del D. MSE 12 novembre 2011, n. 226, delegando il 
Comune di Vasto, con funzioni di banditore della gara ; 
 

Considerato che  : 
� il Comune banditore, per l’espletamento della gara, necessita di acquisire lo stato di consistenza e i valori 

dell’impianto presente in questo Comune,  per la determinazione del valore di rimborso al gestore uscente e 
per l'espletamento di tutte le funzioni attribuite agli Enti locali concedenti ai sensi del D.M. 226/2011 e 
successive modifiche ; 

� lo Studio Fracasso srl ha presentato al Comune Capofila dell’associazione Gas Val Sangro, una proposta di 
affidamento di incarico offrendo la propria prestazione per lo svolgimento delle attività attribuite agli Enti dal 
D.M. 226/2011; 

� secondo quanto previsto dalla delibera 407/2012/R/GAS, i costi per l’espletamento dei rilievi e valorizzazione 
delle rete metanifere in oggetto,  vengono interamente coperti dalla Stazione Appaltante sulla base dell’anticipo 
ricevuto da parte del gestore attuale che a sua volta sarà rimborsato dal gestore subentrante nel servizio 
individuato a seguito della espletamento della gara d’Ambito, e regolarmente impegnati sul apposito capitolo ai 
sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

� Secondo quanto previsto dall’art. 8 comma 1 del D.M. 226/2011 modificato il 20.05.2015, il 90% del 
corrispettivo spettante sarà versato dal gestore 18 mesi prima del termine di scadenza della pubblicazione del 
bando di gara, mentre il saldo entro 15 giorni dalla pubblicazione del bando stesso. 

Visto  il verbale n 3 del 5/11/2015 dell’Associazione “Gas Val Sangro” , inerente la Valutazione ed indirizzi operativi  
circa la  Proposta di convenzione di incarico per l’affidamento del servizio di supporto al Comune di Tornareccio ed 
ai Comuni soci delle reti Val Sangro (Bomba, Montebello sul Sangro, Colledimezzo, Montazzoli, Monteferrante, 
Montelapiano, Pietraferrazzana) per l’espletamento delle funzioni locali finalizzate all’indizione della gara d’ambito 
per l’individuazione  del nuovo gestore del servizio di distribuzione del gas naturale, con il quale si è convenuto 
di affidare l’incarico allo  Studio Fracasso srl  con sede in Viale Europa n. 21 /C  in Montesilvano ( PE ) con le 
condizioni di cui all’allegata bozza di convenzione; 
 
Visto  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
Visto  il parere favorevole in ordine alla regolarità, tecnica della presente deliberazione reso ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.Lgvo. N° 267/2000; 
 
Visto  lo Statuto Comunale; 
 
Con  voti unanimi 

D E L I B E R A  
 
 

1. demandare al Comune di Tornareccio  Capofila dell’associazione GAS VAL SANGRO”, i successivi 
adempimenti per l’affidamento dell’incarico allo studio Fracasso srl  con sede in Viale Europa n. 21 /C  in 
Montesilvano ( PE ) per l’espletamento dell’incarico di rilevazione, quantificazione e determinazione del 
valore di rimborso al gestore uscente  per il comune di Bomba (CH), e per l'espletamento di tutte le funzioni 
attribuite agli Enti locali concedenti ai sensi del D.M. 226/2011 e successive modifiche ; 

 
2. approvare l’allegata bozza di convenzione composta da numero 11 articoli ; 

 
3. dichiarare, con separata votazione unanime stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


